
Zinātnes centrs VIZIUM papildinās
ekspozīciju un izglītos apmeklētājus par
vides jautājumiem
Ceturtdien, 21. novembrī, Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome nolēma atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības dalību projektā “Jūras mantojuma digitālā atdzimšana”.
Digitālais centrs kopš 2022. gada ikvienam interesentam sniedz iespēju apmeklēt zinātnes centru VIZIUM, kas izglīto bērnus un jauniešus par STEM – zinātni, tehnoloģijām, inženierzinātni un

matemātiku. Zinātnes centrā ir izvietoti vairāk nekā 80 interaktīvi un izglītojoši eksponāti, kā arī apmeklētājiem ir iespējams apmeklēt izglītojošas radošās darbnīcas un zinātnes šovus.

Projekta “Jūras mantojuma digitālā atdzimšana” mērķis ir Baltijas jūras Ziemeļkurzemes piekrastes mantojuma aktualizēšana, veidojot sabiedrībai atraktīvu vēstījumu par piekrastes kultūras

mantojumu. Realizējot projektu plānots izstrādāt jaunu vides izglītības programmu zinātnes centra VIZIUM apmeklētājiem un veikt zinātnes centra VIZIUM ekspozīcijas papildināšanu ar

četriem interaktīviem eksponātiem, lai veicinātu apmeklētāju izpratni un interesi par zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu un pieejamību.

Projekta aktivitāšu īstenošanas periods ir no 2025. gada aprīļa līdz 2026. gada martam.

Projekta kopējais finansējums ir nepilni EUR 198 000 un atbalsta intensitāte ir 90% no Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda atklātā projektu iesnieguma atlases konkursā

Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2023.-2027. gadam pasākuma “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 4. rīcības “EJZAF4: Zvejas un jūras kultūras

mantojuma saglabāšana un pieejamība”.


